ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТ АН ОВ ЛЕ НИ Е
16 октября 2020 года №  853-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок предоставления единовременных
компенсационных выплат медицинским работникам (врачам,

фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского

типа, либо города с населением до 50 тысяч человек

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года
№ 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления единовременных
компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам),
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением
до 50 тысяч человек, установленный постановлением Правительства
Иркутской области от 13 марта 2018 года № 190-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 6 слова «сведения о трудовой деятельности на
бумажном носителе, заверенные надлежащим образом» заменить словами
«сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном
законодательством порядке»;

2) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Медицинский работник вправе не представлять документы,

указанные в подпунктах 2, 3 (за исключением трудовой книжки за периоды
трудовой деятельности до 1 января 2020 года), 7 (за исключением решения
суда), 8 пункта 6 настоящего Порядка.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

2

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области